[image: image1.png]

[image: image1.png]
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 001/2010/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua Pregoeira, designada na Portaria Conjunta nº 002/2010/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 06 de janeiro de 2010, torna público para conhecimento dos interessados, que:

· Considerando que a sessão de abertura do Pregão em epígrafe realizada no dia 11 de agosto de 2010 foi suspensa em razão de todas as propostas apresentadas terem sido desclassificadas;

· Considerando que foi concedido prazo aos licitantes credenciados para adequação das propostas de preços em consonância com o que dispõe o parágrafo 3º do art. 48 da Lei 8.666/93;

Realizará a sessão pública em continuidade ao Pregão em epígrafe, cuja participação se destina exclusivamente aos licitantes já credenciados, para abertura e julgamento das propostas de preços e habilitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE IMAGENS EM REGIME 24 X 7, CONTEMPLANDO A LOCAÇÃO DE SOLUÇÕES DE SEGURANÇA, ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO, MONTAGEM DE INFRA-ESTRUTURA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS, INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMAS, PARAMETRIZAÇÃO, RECUPERAÇÃO DE IMAGENS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS E TREINAMENTO DE USUÁRIOS DO SISTEMA, CONFORME DESCRIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.

REALIZAÇÃO: Dia 31 de agosto de 2010, as 15:00 horas, na Secretaria de Estado de Administração - SAD, Superintendência de Aquisições Governamentais, situada na Avenida Transversal “1”, Sala “02”, Bloco “III” – Centro Político Administrativo – CPA, Cuiabá – Mato Grosso, Cep 78.050-970.

Informamos ainda que o NOVO modelo de proposta de preços a ser utilizado pelos licitantes encontra-se disponível nos sites www.sad.mt.gov.br e www.sefaz.mt.gov.br .
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2010.

Johara de Oliveira Barbosa Muniz

Pregoeira

Benedito Nery Guarim Strobel

Secretário Executivo do Núcleo Fazendário

PUBLIQUE-SE:

_960962554.unknown